
UCHWALA Nr XXXIl/257/111/2009 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr Xlllil0l/111/2007 z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 

wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Poznańskiego. 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 25 poz. 150 ze zmianami: z 2008 r. Nr 111 poz. 708, Nr 138 poz. 865, Nr 

154 poz. 958, Nr 171 poz. 1056, Nr 199 poz. 1227, Nr 223 poz. 1464, Nr 227 poz. 1505, z 

2009 r. Nr 19 poz. 100, zm. wyn. z M.P. z 2008 r. Nr 79 poz. 698, Nr 80 poz. 707), art. 33 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 

2104 ze zmianami: z 2005 r. Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 

187 poz.1381, Nr 170 poz.1217, Nr 170 poz.1218, Nr 249 poz.1832, z 2007r. Nr 82 poz. 560, 

Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r. Nr. 180 poz. 1112, Nr 209 poz. 

1317, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 227 poz. 1505, z 2009 r. Nr 19 poz.100, Nr 216 

poz. 1370), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 

poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, z 2009 r. 

Nr 223 poz. 1458, Nr 92 poz. 753) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/I 01/Ill/2007 Rady Powiatu Poznańskiego z dnia 28 listopada 2007 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami 

spalinowymi na niektórych jeziorach powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2007 r. 

Nr 207, poz. 4908 ze zmianami: z 2008 r. Nr 186, poz. 3105) 

§ 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) Jezioro Niepruszewskie, gm. Buk i Dopiewo w godz. od 14.00 do 20.00 we wtorek, 

czwartek, sobotę i niedzielę, w granicach administrac:v.jnych gminy Buk, czyli po zachodniej 

stronie jeziora, z wykluczeniem używania w sobotę i niedzielę skuterów wodnych i 

ślizgaczy". 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. U chwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
)()()(/ I f-51 / 0 do Uchwały Nr ........ / 2009 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia ~f sierpnia 2009 r. 

Rada Powiatu Poznańskiego w 2007 roku uchwaliła zakaz używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi na niektórych jeziorach Powiatu Poznańskiego w celu 
ograniczenia nadmiernego hałasu na terenach rekreacyjno - wypoczynkowych, a także 
zapewnienia bezpieczeństwa wypoczywającym nad jeziorami oraz ochrony środowiska 
przyrodniczego. 

Dla umożliwienia uprawrnma sportów wodnych pozostawiono na terenie powiatu wiele 
jezior, które nie zostały objęte zakazem, a także zezwolono na używanie sprzętu 
motorowodnego na niektórych jeziorach objętych zakazem, przy spełnieniu określonych 
warunków. 

Warunki te zostały ustalone głównie na podstawie informacji 1 wniosków otrzymanych 
od poszczególnych gmin, m. in. Gminy Buk. 
Wnioskiem z dnia 22. 06. 2009 r. Burmistrz Miasta i Gminy Buk zwrócił się o zmianę zapisu 
uchwały w odniesieniu do Jez. Niepruszewskiego, dotyczącą wykluczenia używania skuterów 
wodnych oraz ślizgaczy w soboty i niedziele. Przesłanką do wprowadzenia ww. zmiany jest 
potrzeba zapewnienia spokojnego i bezpiecznego wypoczynku nad jeziorem w weekendy, 
wobec licznych skarg i wniosków mieszkańców Niepruszewa oraz osób wypoczywających 
w soboty i niedziele nad Jez. Niepruszewskim, dotyczących nadmiernego hałasu 
i niewłaściwego użytkowania ww. sprzętu motorowodnego. 


